
CRM-TO 
CONSELH DRIMAL HE MELERCINA EM ESTADO [3 TO     

PORTARIA CRM-TO nº CAM /2020, de 04 de junho de 2020 

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pela Lei nº 3.268 de 30/09/1957, rreulamentada pelo Decreto 
nº 44.045, de 25/07/1958, Decreto-Lei nº 200, de 25/02/1967, Lei nº 11.000, de 15/12/2004 e 
Decreto nº 6.821/2009, de 14/04/2009. 

“ CONSIDERANDO o afastamento do Corregedor He suas atividades no CRM-TO, no 
período de 03/06/2020 a 13/06/2020; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o Conselheiro Dr. Frederico Henrique de Melo como substituto 
interino do Corregedor, no período de 03/06/2020 a 13/06/2020. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Palmas/TO, 04 de junho de 2020. 

uid 

  
  

Av, Teotônio Segurado, Quadra 702 Sul, Conj. 01, Lt. 01, Plano Diretor Sul — PABX (63) 2111-8100 - Fax: (63) 2111-8108 
ar CEP 77.022-306 — Palmas — Tocantins — e-mail: crmtoQ portalmedico.org.br


